albergeria (albergaria)

edifici o lloc destinat a servir d'allotjament transitori o temporal, asil: **1068** (cop. s. XIII) Baraut, *DocUrgell* 816 (Urgellia 6, p. 177; *publicació sacramental del testament del sacerdot Isarn*): dimisit ... ad Bonumfilium presbiterum ... guadenga I meliore simul cum alio plomaco. Et ad albergeria in ipsa Sede dimisit drapo I de ipsis qui erant in ipse (*sic*) Sede. **1185** Baraut, *DocUrgell* 1794 (Urgellia 10, p. 301; Baraut, *CartAndorra* I 81, p. 230): ego Raimundus de Falguera, miles et uallis Andorre uicarius, dono ... decimum totum de omnibus rebus et omnia alia que habemus et habere debemus in manso Petri Raimundi de Seuiz qui iam fuit et de suis, ospicio uidelicet Sedis, quod uocatur albergaria ad uoluntatem eorum qui eum rexerint per cuncta secula faciendam.

alberga, arberga

1 – *dret d'allotjament i exercici d'aquest dret*: **1024** (orig.) CSCugat II 495, p. 146: donent anuatim ad ipssum abbatem alberga cum duos ssocios et unum armigerum.

2 – *tribut o compensació amb què se satisfà el dret d'hostalatge*: a – es menciona juntament amb altres exaccions pecuniàries: **1010** Valls Taberner, Pallars i Ribagorça, p. 39: quantum inter istis terminis laborare uel adquirere potuerint omnes

habitantes de predicta uilla, soluo eis bannum et decimas et primicias et oblationes et sepulturas et placitos et paradas et albergas et censum et seruicium. **ca. 1059** ACA Ramon Berenguer I, n. 38 s. d. (*ed.* Carreras Candi, *Lo Montjuich*, ap. 19, p. 408): et prescripti iudices iudicauerunt quod illa omnia que predictus Miro et uxor sua et filii eorum et illorum homines emparauerunt et per arberga haprehenderunt et acaptauerunt et tulerunt ... predictus Miro recognoscat ipsos emparaments et ipsa omnia que ipse Miro et uxor sua et filii eorum et illorum homines habuerunt de ipsa arberga et de ipsos acaptes et de ipsas tolitas. **b – s'indica l'equivalència en espècie: 1075** Miret, *Antig text*, p. 12: per ipsa alberga, sesters II de ciuada cumulos ad legitimum sestarium de ipsa uilla et fogaces X.

arbergare (albergare)

1 – *hostatjar-se*: **a – especialment en tendes de campanya ([gairebé] acampar): 1049** ACA Ramon Berenguer I, núm. 105: predictus namque Reimundus conuenit predicto Bernardo ut cum illo sit in hoste et cum illo alberget cum quatuor cauallarios quantos de ipsa terra idem Raimundus habuerit. **1063** LFeud. I 469, p. 498: conuenit predictus Bernardus ad iam dictum Guillelmum ... ut sit et arberget cum iam dicto Guillelmo aut cum filio suo in hostes et in caualcadas, in ipsas ubi Bernardus Amatus de Claromonte non fuerit aut unum de filiis suis. **b – en un poblat: 1047-1098** ACA Ramon Berenguer I, núm. 33 s. d.: et in alia uice franxit li una uila d Orda et arbergat (*i. q. arbergauit*) ibi per forcia).